事  務 連  絡

令和３年６月２日

各都道府県建設業協会事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事 山 崎 篤 男

マイナンバーカードの健康保険証利用の促進及び

業界団体・個社の取組の好事例の情報提供のお願い

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、国土交通省より、「マイナンバーカードの健康保険証利用の促進」及び

「取得推進のための取組の好事例の情報提供」について周知依頼がまいりました。

つきましては、別添のとおり、貴会会員企業の皆様に周知いただくとともに、貴会

並びに会員企業において、マイナンバーカード取得促進のために行われている取組等

（ＨＰにおける周知など）がございましたら、ご連絡（様式問わず）をお願いいたし

ます。

以 上